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[Fuglsang.] 
forenings 520 medlemmer de 440, d. v.. s. 
85 -pot., ledige. Man har på andre tidspunk- 
ter været helt oppe på 96 pct. arbejdsløse, 
og selv i den bedste tid har der været mange 
arbejdsløse deroppe, og hvad det betyder 
for disse arbejdere, for deres hjem og eksi- 
stens og for hele bysamfundet, siger sig selv. 
De hidtidige lejer er altså næsten udtømt, 
men der er ikke så forfærdelig langt til Vild- 
mosen, og der er visse tanker fremme om 
at udnytte tørvene fra Vildmosen. Der er 
efter min mening her et område, hvor der 
er grund, til at gribe ind fra statens side. 
Det, som virker hemmende deroppe, er vel 
nok mest selve transportspørgsmålet, men 
mon der, ikke her er et område, hvor der 
var grund til at anvende nogle af de så- 
kaldte Marshallmidler, det spørgsmål, vi 
behandlede i sidste uge. 

Med disse ord vil jeg anbefale lovforslaget 
til videre velvillig behandling. 

Landbrugsministeren (Sønderup): Jeg 
vil gerne takke de ordførere, der har givet 
tilslutning til lovforslaget. 

At det ærede medlem hr. Karl M. Ander- 
sen, det talte på retsstatspartiets vegne, i 
dette forhold som i så mange andre ikke 
føler et ansvar overfor situationen, er ikke 
noget nyt. Det er på linie med den holdning 
som det parti almindeligvis indtager over- 
for de forskellige problemer. Det er der for- 
mentlig ikke noget at gøre ved, der er kun 
at tage det til efterretning. 

Karl M. Andersen: Jeg vil blot sige til 
den højtærede landbrugsminister, at vi tager 
vort standpunkt udfra det, vi mener er 
rigtigt, og at en politisk overbevisning er 
lige god, enten den fremsættes eller proklá- 
meres af en professor, en landbrugsminister 
eller en skorstensfejer. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
handling, udførsel og indførsel af æg og æg- 
produkter m. m. 

(Lovforslaget findes i tillæg. A. sp. 3829; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2374). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Viola Nørløv: Loven om forhandling, ud- 
førsel og indførsel af æg og ægprodukter 
m. m. blev første gang vedtaget i 1925, og 
siden har den med mellemrum været forelagt 
til forlængelse i det høje ting. Da loven ud- 
løber den 31. marts i år, er der også denne 
gang tale om en forlængelse af loven. 

Lovens formål er, som den højtærede 
landbrugsminister i sin skriftlige fremsættelse 
har gjort opmærksom på, at sikre kvaliteten 
af danske æg til eksport og til salg på 
hjemmemarkedet. Den højtærede landbrugs- 
minister. fremhæver, hvor vigtigt det er ved 
kvalitetskontrol af æg at nå til en virkelig 
god kvalitet, der kan sikre, at danske æg 
kan hævde sig på de udenlandske markeder, 
og heri er jeg helt enig. Det er et national- 
økonomisk problem, som vi kun kan være 
interesseret i at få løst på den bedste måde, 
og jeg er glad for, at det ikke er med æg 
som med kartofler, der kun kvalitetskontrol- 
leres, når de skal ud af landet, men ikke, når 
de skal sælges på hjemmemarkedet. 

Mit parti går ind for kvalitetskontrol, og 
som husmoder er jeg personligt interesseret 
i, at så mange varer som muligt kvalitets- 
kontrolerés, ikke alene varer til eksport, 
men også varer til salg på hjemmemarkedet. 

Da der er enkelte ændringer i det forelig- 
gende lovforslag i forhold til loven, vil, jeg 
finde det rigtigt at se på forslaget i et ud- 
valg, så jeg skal ved forhandlingens slut- 
ning tillade mig at foreslå, at der nedsættes 
et udvalg. Jeg skal derfor ikke i dag gå i 
detailler, men give tilsagnjom velvillig be- 
handling af forslaget, 

Heilesen: Til indledning vil jeg gerne 
takke den højtærede landbrugsminister for 
de muligheder, som det foreliggende lovfor- 
slag indeholder til forbedring af ægkvalite- 
ten; men erfaringen har belært ægproducen- 
terne om, at med hensyn til en positiv ind- 
sats på dette område kan man ikke i frem- 
tiden blive ved med at klare sig med even- 
tuelle muligheder. Det er i ellevte time, der 
fra lovgivningsmagtens side foretages et 
virkeligt fremstød til sikring af en forbedret 
ægkvalitet, hvis de danske æg i omdømme 
og i prismæssig henseende skal have mulig- 
hed for at indtage en førsteplads på ver- 
densmarkedet. 

Gennem den historiske redegørelse, som 
er medtaget i bemærkningerne til lovforsla- 
get, og som omfatter hele æglovgivningen 
fra 1925, går som en rød tråd nødvendig- 
heden af en forbedret ægkvalitet. Erfarin- 
gerne har imidlertid vist, at den nuværende 
bestemmelse om, at fradrag for sekundaæg 
skal føres tilbage til producenterne, er util- 


